
Vážení občané, 

nově jsme pro Vás zajistili místa zpětného odběru pneumatik ( MZO). Na níže 

uvedená místa můžete od 22.2.2021 pneumatiky odevzdávat zdarma. Zároveň 

se tak tak obec zbaví nákladů na likvidaci veškerých pneumatik v režimu odpadů. 

Věříme, že již nebudou zakládány skládky z vyhozených pneumatik, jelikož je 

bude možné bez problémů a zdarma odevzdat na uvedených místech. 

 

Místa zpětného odběru pneumatik: 

Sběrný dvůr Mikulov, Brněnská 65, Mikulov 

Překladiště Drnholec , Na Výslunní, Drnholec 

 

Podrobnější informace o běžné otevírací době najdete na stránkách  

www.stko.cz/sberna-strediska 

 

Provoz SD Mikulov v době nouzového stavu 

Zkrácená otevírací doba sběrného dvora v Mikulově 

Pondělí - pátek: 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00 

Sobota: 8:00 – 14:30 

 

Provoz Překladiště 

Pondělí - Pátek: 7.00 - 14.30 

Sobota - Neděle: Zavřeno 

 

 

 

http://www.stko.cz/sberna-strediska


 

 

  

Kdo může MZO využívat? 
 

Každý konečný uživatel má právo odevzdat na MZO pneumatiky za předpokladu, 
že vznikly jeho užíváním.  

Konečným uživatelem je každý občan ČR nebo právnická osoba se sídlem v ČR. 
Není tedy podmínkou, že konečný uživatel musí být občanem obce, ve které je 
MZO zřízeno.  

Nelze převzít pneumatiky a autobaterie, kdy se nejedná o konečného uživatele 
(např. pneumatiky z autoservisů). Také nelze odebrat pneumatiky již převzaté 
jako odpad (např. pneumatiky z autoservisů, odpadní pneumatiky odebrané od 
občana za úplatu a zaevidované jako odpad).  

 
Jaké pneumatiky a autobaterie mohou být přijímány? 

  

• Pneumatiky pro motocykly, tříkolky a čtyřkolky  

• Osobní pneumatiky, pneumatiky pro terénní vozidla a lehká užitková 
vozidla;  

• Nákladní pneumatiky s vnitřním průměrem pneumatiky menším než 17,5 
palců;  

• Pneumatiky pro autobusy, přípojná vozidla a speciální vozidla s vnitřním 
průměrem pneumatiky menším než 17,5 palců  

• Nákladní pneumatiky s vnitřním průměrem pneumatiky 17,5 palců a 
větším  

• Pneumatiky pro autobusy, přípojná vozidla a speciální vozidla s vnitřním 
průměrem pneumatiky 17,5   palců a větším  

• Pneumatiky pro zemědělské a lesnické traktory nebo stroje  

• Průmyslové pneumatiky pro nakládací stroje, manipulační techniku a 
zemní stroje  

• Pneumatiky pro jiné pracovní stroje a vojenskou techniku;  

• Pneumatiky pro jiné dopravní prostředky nebo jiná zařízení než vozidla  
 
Zpětný odběr pneumatik a autobaterií je prováděn bez vazby na výrobní 
značku.  

 

 


